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Til Kultur og Fritidsforvaltningen 

  

Vedrørende kunstgræsbaner ved Lundehusskolen 
 

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på forslaget om ind-

retning af kunstgræsbane i forbindelse med skybrudsprojektet ved Lundehusskolen. 

Forslaget har været drøftet på et lokaludvalgsmøde 28. januar 2020. 

 

Generelt er kunstgræsbaner noget som optager Bispebjerg Lokaludvalg en del. Det er 

ikke første gang, vi drøfter emnet, og der ofte giver anledning til en vis bekymring.  

Principielt er lokaludvalget positivt indstillet overfor tiltag, der kan fremme borgernes 

muligheder for at dyrke idræt.  

På den anden side er lokaludvalget ikke tilhænger af at omdanne parker, -og særligt 

ikke fredede områder,- til kunstgræsbaner. Det ser vi som en glidebane henimod at af-

vikle byens grønne åndehuller. 

 

I forhold til den konkrete sag 

Bispebjerg Lokaludvalg drøftede den konkrete sag, - og enighed kunne ikke opnås.  

På den ene side er vi tilhængere af at skabe bedre muligheder for idræt for børn og 

unge og på den anden side er vi bekymrede for gener i form af støj, lysforurening, og 

forurening af miljøet med mikroplast. 

 

Positivt ved projektforslaget 

Placeringen ved Lundehusskolen er god, fordi der i forvejen er andre sportsanlæg i 

nærområdet. Desuden er området ikke fredet, og kaŶ kŶap betegŶes soŵ eŶ ”park”. 

Måske kunne indgås et samarbejde med skolen om faciliteter til omklædning, bad og 

boldopbevaring i Lundehushallen. Skolen kunne måske bruge boldbanen fast i dagti-

den.  

 

Bekymringer 

En ny kunstgræsbane vil komme til at ligge tæt op ad rækkehusene fra AAB afdeling 

34 – nogle steder blot 20 meter fra banen! For de nærmeste naboer bliver det måske 

en udfordring at bruge egen have på en sommerdag. Der er altså en naturlig bekym-

ring hos disse beboere om støj og lysforurening. Derfor er det en væsentlig forudsæt-

ning, at AAB afdeling 34 involveres direkte, når der foreligger en VVM redegørelse, 

som skal belyse støj- og lysforurening.  

Vi har noteret, at der er sket en gevaldig udvikling på lysområdet, så man er bedre til 

at styre LED lys målrettet mod banen. En vis gene kan måske ikke undgås – for både 

mennesker og dyreliv. Men det bør søges afhjulpet med et lysanlæg, der fokuserer på 

banen og ikke lyser hele kvarteret op. Skrækeksemplet er banen i Tingbjerg, der virker 

blændende 5 km væk.  

 

Vi er blevet bekendt med en projektbeskrivelse kaldet ”Brobold”, hvori kunstgræsba-

ner beskrives. Heri indgår også overvejelser om et socialt mødested og skur til materi-

aler. Disse overvejelser kan ligeledes også skabe bekymring hos naboerne, hvorfor ka-

rakteren af dette også ønskes nærmere belyst. 

29.  januar 2021 

 

 

 

Sekretariatet for Bispebjerg 

Lokaludvalg  

Rentemestervej 76 

2400 København NV 

 

EAN-nummer 

5798009800275 

 



 

Sekretariatet for Bispebjerg Lokaludvalg  2/2 

 

 
 

Kunstgræsbaners miljømæssige påvirkning er også et tilbagevendende debatemne i 

lokaludvalget.  

En minimal belastning med mikroplast fra slitage af selve plastikplænen er nok uund-

gåelig, men det er godt at høre, at man har forladt forurenende bildæksgranulat som 

infill og i stedet ønsker kork-infill.  

Men vi drøftede, om der er lavet studier af miljøpåvirkningen af kork-infill? I den kon-

krete anvendelse kan man undre sig over, om korken overhovedet bliver liggende, når 

banen oversvømmes, idet kork jo plejer at svømme ovenpå. Kan det løfte plænen? 

4. generations kunstgræsbaner uden infill kunne evt. overvejes, eller måske infill med 

sand. 

 

Der blev i Lokaludvalgsmødets forløb fremlagt et ønske om at få belyst bedre, hvem 

der er målgruppen for banen. De nære naboer mener slet ikke, at den eksisterende 7 

mandsbane bliver brugt ret meget, og flere lokaludvalgsmedlemmer betvivlede derfor 

behovet for anlæg af en yderligere kunstgræsbane.  

 

Desuden blev nævnt, at lidt byudstyr i form af borde og bænke, der henvender sig til 

andre end sportsudøverne, måske også ville være en gevinst for nærområdet.   

 

Til sidst vil vi blot nævne, at lokaludvalget er godt tilfredse med, at I inddrager os i den 

tidlige proces i sådanne projekter. Selvom vores svar på jeres spørgsmål ikke er enty-

digt, håber vi at de anførte bemærkninger alligevel kan bruges i det videre forløb.  

 

       Venlig hilsen 

 
          Alex Heick 

  Lokaludvalgsformand 

 


